
Inspekční zpráva - str. 1

Č e s k á    š k o l n í    i n s p e k c e

Č. j.  152-369/98-5049 Inspektorát č. 15 - Zlín
Signatura: bo2bs102.doc Okresní pracoviště Kroměříž 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / škol. zařízení:
(přesný název, pod kterým je  
zařazena do sítě, a adresa) 

Jubilejní škola Masarykova - základní škola, Rusava 203, 768 45 
Hlinsko pod Hostýnem, okr. Kroměříž

IZO: 102519269

Ředitel školy / zařízení: Mgr. Jana Podolová

Zřizovatel: Obec Rusava

Příslušný školský úřad: ŠÚ Kroměříž

Termín inspekce: 23. září 1998

Inspektoři: Mgr. Pavla Koupilová

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3,4 
zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů (zákona č. 
139/1995 Sb.):

Podmínky a průběh vzdělávání

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Výroční zpráva školy za škol. rok 1997/98, plány práce pro škol. 
rok 1998/99, povinná dokumentace ředitele školy a třídních 
učitelů dle § 38 zákona 138/1995 Sb., žákovské knížky, sešity 
a práce žáků. Inspekční zjištění dále vychází z přímého 
pozorování práce žáků a pedagogů ve vyučovacích hodinách. 
Opírá se o rozhovory s ředitelkou školy a ostatními pedagogy. Je 
podloženo poznatky získanými prohlídkou objektu.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1. Hodnocení materiálně technických podmínek výchovně vzdělávací činnosti vzhledem 
ke schváleným učebním dokumentům a počtu žáků.

Škola má vzhledem k počtu žáků a vzdělávacímu programu, podle nějž vyučuje  
(Základní škola čj. 16 847/96-2), dobré prostorové podmínky. Každá třída má svou učebnu, ve 
většině je pěkný školní nábytek. Své prostory má školní družina. Tělocvična je dobře vybavena 
nářadím, pro stávající počet žáků ve třídách však nevyhovuje prostorově.

Sociální zařízení školy odpovídají počtu žáků, jsou udržována v pořádku.
Pro výuku je možno používat školní hřiště a pozemek - obojí hned u školní budovy. 



Inspekční zpráva - str. 2

 V suterénu je kuchyně a jídelna. Vzhledu těchto prostor by napomohla nová podlaha.
Fond učebnic je dostatečný, je průběžně aktualizován. Škola má žákovskou i učitelskou 

knihovnu, na jejich dovybavení zbývá v posledních letech málo finančních prostředků.
Vybavení didaktickou technikou je dostačující, nově je potřeba zakoupit přehrávač CD 

disků. Škola nemá vlastní xerox, což považuji za nedostatek. Výpočetní techniku (2 počítače) 
není možno využít pro potřeby výuky žáků.

Souhrnně lze hodnotit materiálně technické podmínky školy jako spíše 
nadprůměrné.

2. Hodnocení psychohygienických podmínek

Stavba rozvrhu i přestávek je přizpůsobena potřebám dojíždějících žáků. Odpovídá 
psychohygienickým požadavkům.

Škola zabezpečuje svačiny. Na obědy mohu žáci chodit přímo v budově školy. 
Prostorové řešení školy umožňuje žákům bezpečný pobyt.

Ve školní budově bylo v době inspekce dostatečně vytopeno. Prostory jsou udržovány 
v čistotě a pořádku. Výzdobu tvoří nejen květiny a pomůcky, ale zejména výrobky a výkresy 
žáků.   

V učebnách je dostatek světla. Velká okna však potřebují údržbu, alespoň nátěr.

Psychohygienické podmínky školy lze hodnotit jako nadprůměrné.

3. Hodnocení kvality vyučování a úrovně vzdělávání

A - Český jazyk

Znalosti žáků i zvolená metodika výuky odpovídá školou zvolenému učebnímu 
programu. V pozorovaných vyučovacích hodinách byli žáci vedeni k spisovnému vyjadřování. 
Učivo bylo nenásilnou formou výchovně využito. Byla rozvíjena fantazie žáků i jejich myšlení. 
Vzhledem k věku žáků byly vhodně zařazeny relaxační chvilky.

Výuku českého jazyka hodnotím jako nadprůměrnou.

B - Anglický jazyk

Hodina byla v souladu s učebním programem. Žáci dostávali pokyny v anglickém 
jazyce. Probírané učivo rozvíjelo jejich konverzační dovednosti. 

Metodicky byla hodina pestrá, bylo pracováno s názorem. Písemné práce žáků byly 
průběžně kontrolovány.

Ve škole nemá žádná z vyučujících státní zkoušku z tohoto jazyka. Pedagogové se  
formou dalšího vzdělávání snaží si své vědomosti doplnit.

Výuku anglického jazyka hodnotím jako nadprůměrnou.



Inspekční zpráva - str. 3

C - Pracovní činnosti

Žáci se učili činnostem přiměřeným jejich věku. Práce byla motivována a pracovní 
postup řádně vysvětlen. Při práci jim byla věnována individuální péče.

Výuku pracovních činností hodnotím jako nadprůměrnou.

4. Hodnocení podmínek a výsledků formativního působení na žáky

Život školy se řídí funkčním školním řádem. Žáci jsou vedeni k dodržování norem 
mezilidských vztahů. Jejich chování je zdvořilé a uctivé.

Ve škole funguje prevence problémových jevů. Projevuje se nabídkou činností pro žáky 
ve volném čase, ale i tím, jak se pedagogové chovají k žákům a k jaké formě chování žáky 
vedou.

Škola vytváří prostor i podmínky pro rozvoj individuality žáků.

Podmínky a výsledky formativního působení na žáky hodnotím jako vynikající.

5. Hodnocení výchovného poradenství

Na daném typu školy není funkce výchovného poradce zavedena. Spolupráci s PPP 
zajišťuje ředitelka školy ve spolupráci s třídními učiteli.

Žákům s problémy je vzhledem k počtu žáků ve třídách možno věnovat individuální 
péči. Škola vykazuje 2 integrované žáky, individuální plány péče o ně vypracovává.

Podle minimálního preventivního programu prolíná protidrogová prevence nenásilně 
veškerou výukou. O žáky s problémy je pečováno v logopedickém a dyslektickém kroužku.

Tuto oblast péče o žáky lze hodnotit jako nadprůměrnou.

6. Hodnocení dalších aktivit, které významně ovlivňují výchovně vzdělávací činnost

Škola pořádá v průběhu školního roku řadu akcí s cílem prezentovat výsledky výuky 
i mimoškolních aktivit. Dochází tím i k žádoucímu propojení s životem obce.

Z nepovinných předmětů škola zařadila výuku náboženství (římskokatolického 
a evangelického). 

Kromě výše jmenovaných kroužků mají žáci možnost navštěvovat jazyk anglický, 
pohybové hry, výtvarný kroužek a kroužek ručních prací. Nabídku považuji na daném typu 
školy za dostatečnou.

Nejlepší žáci mají možnost své znalosti a dovednosti uplatnit v soutěžích 
a olympiádách.

Estetické potřeby žáků jsou rozvíjeny návštěvami divadla, místního muzea a koncertů. 
Sami se aktivně podílejí na kulturním životě obce besídkami pro občany.



Inspekční zpráva - str. 4

Estetické cítění žáků je podporováno i péčí o vzhled a výzdobu školy.

Další aktivity školy lze hodnotit jako nadprůměrné.

7. Hodnocení činnosti školských zařízení

Součástí školy je školní družina a jídelna.
Školní družina má zapsáno 21 dítě v jednom oddělení. Výchovnou práci zabezpečuje 

jedna paní vychovatelka s požadovanou kvalifikací.
Oddělení je v provozu odpoledne po vyučování. Má své pěkně vybavené prostory. 

Může využívat i školní hřiště, případně okolní horský terén. 
Dokumentace školní družiny je vedena předepsaným způsobem na předepsaných 

tiskopisech.
Školní jídelna svou kapacitou, vybavením a provozem vyhovuje potřebám školy. Žáci 

se stravují v čistých prostorách. Jejich vzhledu by napomohly některé drobné úpravy.

Činnost školských zařízení lze hodnotit jako spíše nadprůměrnou.

ZÁVĚRY

Prostorové a materiální podmínky školy jsou velmi dobré. Vzdělávací program školy by 
schválen předepsaným způsobem. Škola se dobře zapojuje do života obce. Nabízí dostatečné 
množství dalších aktivit, které se významně podílejí na rozvoji osobnosti žáků.

Motivace a výchovné využití učiva bylo výrazné. Následující doporučení se týkají 
parciálních věcí.

Dle výše uvedeného je třeba ve spolupráci se zřizovatelem zajistit některé 
rekonstrukční práce. 

Je třeba pokračovat ve vzdělávání pedagogů, zejména v anglickém jazyce.

V  Kroměříži dne 24. září 1998



Inspekční zpráva - str. 5

razítko

Podpis inspektorky: ............................................................

                                                                                                    Mgr. Pavla Koupilová, v. r. 
         

Přílohy:

Se všemi zde uváděnými údaji jsem byl seznámen dne       .......15. 10. 1998 
........................................

razítko

    
     

      podpis ředitele školy Mgr. Jana Podolová , v. r. 
................................................

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb. o státní správě a samosprávě ve školství ve znění pozdějších 
předpisů může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní 
inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí:

Adresát Datum předání/ 
odeslání zprávy

Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: Obec Rusava 15.10.1998 403/98
Školský úřad: ŠÚ Kroměříž 15.10.1998 403/98
Rada školy: Rada školy při ZŠ Rusava 15.10.1998 403/98

Ředitelka školy nepodala v zákonné lhůtě připomínky.



Inspekční zpráva - str. 6




